^a An Clementem Scottum, quem monachus Sangallensis in Vita Caroli Magni ait litteras docuisse

A Ex ætate fuit puerili ipsam usque senectam.
 Quam pulchre et digne multumque insigniter hæres
 Vernat, eterque Pater vitaque graduque beatus !
 Hic pater ante fuit, modo filius, astat, obaudit,
 Per natumque regi proprium vult corde paterno.
 Filius iste prius, duces patria esse jubetur,
 Et tamen intendit quæ se sententia docet.
 Jam senioris agat, sequiturque per omnia pacis
 Congeries, jungitque gregem concordia præpes
 Pastorum, nullumque dolus, nullum ira lassit ;
 Res laudanda quidem pacis innata magistris :
 Omnipotens, vite, pacis lucisque repertor,
 Ambobus vitam per sæcula multa ministret.

De Vettino et ejus ætate. — Vitio dæmonum armorum. Angelus dæmonem fugat. Orationes peccati. Wettinus. Angeli consolatio et consilia.

B Spiritus aliae veni, nostraque adjungere Musæ
 Unius ut vitam præstanti fine capessam.
 Perge Camœna, virum quem supra, tolle, reliqui,
 Nam Wettinus erat celebri rumore magister,
 Artibus instructus septem de more priorum,
 Cui fortuna dedit scholis adnecier illis
 Quis gaudere solet' nitida et lasciva juventus.
 Sed tamen, exterius quantum discernere nostrum est,
 Moribus in castis vitam mediocriter egit,
 Laudibus ex hominum medias vulgaritas ad auras.
 Hic igitur postquam Dominus descendit ab alto
 Carnis in hospitium sexto quater atque peracto
 Octingentesimo rapidis discursibus anno ^b,
 Undecimoque pii Ludovici Cæsaris, et dum
 Sexies Octimber [october] declinat quinque diebus,
 Adsuicit illa dies quæ septima in ordine constat,
 Ut sibi moris erat, quemdam pro corporis haustum
 Prosperitate tulit, quod tune non sibi agebat ;
 Adduntur socii reliquisque salubriter actis,
 Ipse nova ingentes patitur gravitate dolores,
 Indigesta vomens, dapibusque in corporis usus
 Sumendis fastidit ali : jam venit ab ortu
 Prima dies, multusque parum discesserat angor ;
 Tum resicit non coepit tamen fastidia linquere,
 Nec tractavit in hoc ullum se ferre periculum
 Mortis, ad hanc vitam quando cibus ille animavit.
 Tertia lux erit noctisque rotam Hesperus afferit,
 Colligitur mixta virum, residetur ad escas ;
 Tum fratri : Non mensa placet, non publis processu,

D Cedo locum, compellor enim feritate doloris
 Strata videre mea, hæc aliam portate sub umbram.
 Tolluntur stramenta aliamque feruntur in ædom,
 Contiguam cellæ quam coenatum ante petivit.
 Ergo ubi membra suo componit languida lecto
 Conclusis oculis penitus dormire nequitabat,
 Spiritus ecce dolis foribus processit apertis,
 Clericus in specie, frontis latuere fenestrae,
 Ut nec signa quidem parvi videantur ocelli ;
 Jam manibus tormenta gerens capitique propinquans,
 Magna sub ardentí complectens gaudia corde :
 Cras torqueris, ait, meritumque rependitur omne.